
 №1963 от 30.07.2014 г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 13.11.2013 № 3805». 

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска  Курской области,  в связи с изменением лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных на 2014 год за счет средств бюджета города 

Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3805 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе 

Железногорске на 2014 – 2018 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 07.03.2014 №580, от 13.05.2014 №1158) следующие изменения: 

в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие культуры 

в городе Железногорске на 2014 – 2018 годы»»: 

1) в Паспорте муниципальной  программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы»: 

слова «577 727,16667 тыс. руб.» заменить словами «578 110,86467 тыс. руб.»; 

слова «99 384,46667 тыс. руб.» заменить словами «99 768,16467тыс. руб.»; 

слова «131 747,858 тыс. руб.» заменить словами «131 926,674 тыс. руб.»; 

слова «21 196,658 тыс. руб.» заменить словами «21 375,474 тыс. руб.»; 

слова «160 430,91 тыс. руб.» заменить словами «160 487,91 тыс. руб.»; 

слова «24 658,31 тыс. руб.» заменить словами «24 715,31 тыс. руб.»; 

слова «285 548,39867 тыс. руб.» заменить словами «285 696,28067 тыс. руб.»; 

слова «53 529,49867 тыс. руб.» заменить словами «53 677,38067 тыс. руб.»; 

2) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

слова «577 727,16667 тыс. руб.» заменить словами «578 110,86467 тыс. руб.»; 

слова «99 384,46667 тыс. руб.» заменить словами «99 768,16467 тыс. руб.»; 

слова «131 747,858 тыс. руб.», заменить словами «131 926,674 тыс. руб.»; 

слова «21 196,658  тыс. руб.» заменить словами «21 375,474 тыс. руб.»; 

слова «160 430,91 тыс. руб.» заменить словами «160 487,91 тыс. руб.»; 

слова «24 658,31  тыс. руб.» заменить словами «24 715,31 тыс. руб.»; 

слова «285 548,39867 тысяч рублей» заменить словами «285 696,28067 тыс. руб.»; 

слова «53 529,49867 тыс. рублей» заменить словами «53 677,38067 тыс. руб.»; 

3) в Паспорте подпрограммы 1 «Наследие на 2014-2018 годы» в строке «Объемы и 

источники финансирования муниципальной подпрограммы по годам ее реализации»: 

слова «131747,858 тыс. руб.» заменить словами «131 926,674 тыс. руб.»; 

слова «21 196,658 тыс. руб.» заменить словами «21 375,474 тыс. руб.»; 

4) в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1: 

слова «основного мероприятия» заменить словами «основных мероприятий»;  

5) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1: 

слова «131 747,858 тыс. рублей», заменить словами «131 926,674 тыс. руб.»; 

слова «21 196,658 тыс. рублей» заменить словами «21 375,474 тыс. руб.»; 

6) в Паспорте подпрограммы 2 «Искусство на 2014-2018 годы» в строке «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы»: 

слова «160 430,91 тыс. руб.» заменить словами «160 487,91 тыс. руб.»; 

слова «24 658,31 тыс. руб.» заменить словами «24 715,31 тыс. руб.»; 

7) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2: 

слова «160 430,91 тыс. рублей» заменить словами «160 487,91 тыс. руб.»; 

слова «24 658,31 тыс. рублей» заменить словами «24 715,31 тыс. руб.»; 

8) в Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области культуры на 2014-2018 годы» в строке 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: 



2 

 
слова «285 548,39867 тысяч рублей» заменить словами «285 696,28067 тыс. руб.»; 

слова «53 529,49867 тыс. рублей» заменить словами «53 677,38067 тыс. руб.»; 

9) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3: 

слова «285 548,39867 тыс. рублей» заменить словами «285 696,28067  тыс. руб.»; 

слова «53 529,49867 тыс. рублей» заменить словами «53 677,38067 тыс. руб.»; 

10) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению №1 на  

четырех  листах; 

11) приложение № 5  изложить в новой редакции согласно приложению №2 на  

одиннадцати листах; 

12) приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению №3 на  

трех  листах; 

13) приложение № 9* изложить в новой редакции согласно приложению №4 на 

двух листах. 

14) приложение № 7 к муниципальной программе исключить;  

15) приложение № 8 к муниципальной программе исключить.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска  И.Н. Андреева.  

3. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 

силу решения Железногорской городской Думы об утверждении соответствующих 

лимитов бюджетных обязательств.   

     

 

 

Глава города Железногорска                                           В.И. Солнцев  

                           

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

 города Железногорска 

от 30.07.2014 №1963 

 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  «Развитие культуры в  

городе Железногорске на 2014 - 2018 годах» 

 (таблица 5 к Методическим указаниям) 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по 

муниципальной программе «Развитие культуры в  городе Железногорске на 2014 – 2018 годы» 

Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема 

услуги муниципальной программы, подпрограммы,  основного 

мероприятия 

Значение показателя объема 

услуги  

 

Расходы  местного  бюджета  на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Наименование муниципальной  услуги (работы):   
Услуги по обеспечению   библиотечного,  библиографического, 

информационного обслуживания граждан  

Показатель объема услуги: 
Количество документов, выданных из фондов библиотек, тыс. 

экземпляров 

Подпрограмма 1 «Наследие на 2014-2018 годы» 550 000 550 000 550 000 17 096,501 14 105,1 13 657,9 

Основное 

мероприятие 1.1. 
Развитие библиотечного дела 550 000 550 000 550 000 200,0 150,0 Х 

Наименование муниципальной услуги (работы):   Услуги по обеспечению доступа граждан   к музейным фондам     

Показатель объема услуги: Число посещений, тыс. человек 

Подпрограмма 1 «Наследие на 2014-2018 годы» 19 600 19 600 19 600 4 278,973 3 566,1 3 275 

Основное 

мероприятие 1.1 
Развитие музейного дела 19 600 19 600 19 600 110,0 Х Х 

Наименование муниципальной  услуги (работы):   
 Услуги в сфере культурно-досуговой деятельности (проведение 

мероприятий) и клубных формирований 



2 

 

Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема 

услуги муниципальной программы, подпрограммы,  основного 

мероприятия 

Значение показателя объема 

услуги  

 

Расходы  местного  бюджета  на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Показатель объема услуги: 
Количество посещений мероприятий и занятий  клубных 

формирований единиц 

Подпрограмма 2 «Искусство на 2014-2018 годы» 152,6 152,6 152,6 24 715,31 20 337,4 19 758,9 

Основное 

мероприятие 2.1  

Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры 
152,6 152,6 152,6 Х Х Х 

Наименование муниципальной  услуги (работы):   
Услуги по организации (предоставлению) мест для проведения 

зрелищно-развлекательных мероприятий 

Показатель объема услуги: 
Количество  предоставленных мест для зрелищно-

развлекательных мероприятий, штук 

Подпрограмма 2 «Искусство на 2014-2018 годы» 16 16 16 Х Х Х 

Основное 

мероприятие 2.1 

Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры  
16 16 16 Х Х Х 

Наименование муниципальной  услуги (работы):   
Услуги по организации досуга населения  на территории 

городского пляжа 

Показатель объема услуги: Число посещений, единиц  

Подпрограмма 2 «Искусство на 2014-2018 годы» 7 640 7 640 7 640 Х Х Х 

Основное 

мероприятие 2.1 

 Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры  
7 640 7 640 7 640 Х Х Х 

Наименование муниципальной услуги (работы):   
Услуги по организации  и проведению  культурно – массовых  

мероприятий  развлекательного характера 

Показатель объема услуги: 
Количество проведенных культурно- массовых мероприятий 

развлекательного характера 

Подпрограмма 2 «Искусство на 2014-2018 годы» 22 22 22 Х Х Х 

Основное 

мероприятие 2.1 

Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры 
22 22 22 Х Х Х 

Наименование муниципальной услуги (работы):   
Работы по содержанию объектов досуга и обустройству мест 

массового отдыха населения 



3 

 

Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема 

услуги муниципальной программы, подпрограммы,  основного 

мероприятия 

Значение показателя объема 

услуги  

 

Расходы  местного  бюджета  на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Показатель объема услуги: Х 

Подпрограмма 2 «Искусство на 2014-2018 годы» Х Х Х Х Х Х 

Основное 

мероприятие 2.1 

Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры 
Х Х Х Х Х Х 

 Наименование муниципальной  услуги (работы):   Реализация дополнительных образовательных программ 

Показатель объема услуги: Количество обучающихся, человек 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области 

культуры на 2014-2018 годы» 

1 281 1 281 1 281 
44592,2668

3 
41 005 39 865,8 

Основное 

мероприятие 3.1 

Сохранение и развитие образования в сфере 

культуры и искусства 
1 281 1 281 1 281 1573,50832 371,8 118,5 

Наименование муниципальной  услуги (работы):   
Реализация основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования детей 

Показатель объема услуги: Количество воспитанников, человек 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области 

культуры на 2014-2018 годы» 

35 15 Х Х Х Х 

Основное 

мероприятие 3.1 

Сохранение и развитие образования в сфере 

культуры и искусства 
35 15 Х Х Х Х 

Наименование муниципальной услуги (работы):   Бухгалтерские услуги 

Показатель объема услуги: Количество обслуживаемых учреждений, единиц 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области 

культуры на 2014-2018 годы» 

5 5 5 5351,83884 5 308,4 5 193 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

 города Железногорска 

от 30.07.2014 №1963 

 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе  «Развитие культуры в  

городе Железногорске на 2014 - 2018 годах» 

 (таблица 6 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры города Железногорска  

на 2014-2018 годы» (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в  городе 

Железногорске на 

2014-2018 годы» 

Всего,  

в том числе: 
Х Х Х Х Х 

99768,164

67 
87937,2 85290,0 143338,1 161777,4 

    

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

Х Х Х Х Х 

 

99768,164

67 

87937,2 85290,0 
 

143338,1 

 

161777,4 

Подпрограмма 1  
«Наследие на 2014-

2018 годы» 
Всего 800 Х Х Х Х 21375,474 17671,2 16932,9 36278,1 39669,0 



2 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Развитие 

библиотечного 

дела  

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 Х Х 17096,501 14105,1 13657,9 30488,5 32845,1 

800 08 01 08 1 1462 200 200,0 150,0   200,0 200,0 

Мероприятие 

1.1.а 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 1 1401 Х 16447,701 13659,3 13590,0 23716,0 28423,7 

800 08 01 08 1 1401 100 14940,6 12278,1 12278,1 22404,1 27111,8 

800 08 01 08 1 1401 200 1315,101 1 264,2 1 194,9 1 194,9 1 194,9 

800 08 01 08 1 1401 800 192,0 117,0 117,0 117,0 117,0 

 Мероприятие 

1.1.б 

 Средства бюд-

жета города на 

мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию детей 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 1 1458 200 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

1.1.в 

 Средства бюджета 

города на 

противопо-жарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 0 1 08 1 1459 200 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 



3 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

пожарной 

сигнализации) 

 Мероприятие 

1.1.г 

 Средства бюджета 

города на 

проведение 

мероприятий в 

области культуры 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 0 1 08 1 1464 200 374,9 227,9 0,0 6504,6 4153,5 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Развитие 

музейного дела 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 Х Х 4278,973 3566,1 3275,0 5789,6 6823,9 

800 08 01 08 1 1463 Х 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 08 01 08 1 1463 100 28,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 08 01 08 1 1463 200 81,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.а 

  

  

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 1 1401 Х 3742,515 3220,1 3218,4 5535,2 6569,5 

800 08 01 08 1 1401 100 3123,0 2605,3 2605,3 4922,1 5956,4 

800 08 01 08 1 1401 200 525,515 520,8 519,1 519,1 519,1 

800 08 01 08 1 1401 800 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 

Мероприятие 

1.2.б 

 Средства бюджета 

города на 

мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию детей 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 1 1458 200 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Мероприятие 

1.2.в 

 Средства бюд-

жета города на 

противопожар-ные 

мероприя-тия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 1 1459 200 118,4 54,4 54,4 54,4 54,4 

 Мероприятие 

1.2.г 

 Средства бюджета 

города на 

проведение 

мероприятий в 

области культуры 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 1 1464 200 296,558 291,6 2,2 200,0 200,0 

Подпрограмма 2 
«Искусство на 

2014-2018 годы» 
Всего 800 Х Х Х Х 24715,31 20337,4 19758,9 44389,5 51286,8 

Основное 

мероприятие 2.1 

Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной культуры  

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 Х Х 24715,31 20337,4 19758,9 44389,5 51286,8 

Мероприятие 

2.1.а 

Расходы на 

обеспечение 

Управление культуры 

администрации города 

800 08 01 08 2 1401 Х 23235,874 19561,6 19233,2 38834,9 48444,4 

800 08 01 08 2 1401 100 18058,634 15150,1 15150,1 27495,9 33273,5 



5 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

  

  

  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Железногорска Курской 

обл. 
800 08 01 08 2 1401 200 1151,98 1 082,4 863,8 863,8 863,8 

800 08 01 08 2 1401 600 3933,5 3 238,1 3 148,3 10 404,2 13593,1 

800 08 01 08 2 1401 800 91,76 91,0 71,0 71,0 714,0 

Мероприятие 

2.1.б 

 Средства бюджета 

города на 

мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию детей 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 2 1458 200 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.1.в 

 Средства бюджета 

города на 

противопо-жарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 2 1459 200 303,0 53,0 53,0 53,0 53,0 

 Мероприятие 

2.1.г 

 Средства бюджета 

города на 

проведение 

мероприятий в 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 01 08 2 1464 200 1173,436 722,8 472,7 5501,6 2789,4 



6 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

области культуры 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение  

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия в 

области  культуры 

на 2014-2018 годы» 

Всего, в том числе: 800 Х Х Х Х 

 

53677,380

67 

49 928,6 48 598,2 62 670,5 70 821,6 

Основное 

мероприятие 3.1 

  

  

Сохранение и 

развитие 

образования в 

сфере культуры и 

искусства 

  

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 07 02 Х Х 
44592,266

83 
41005,0 39865,8 53708,1 61909,2 

800 07 02 08 3 1466 Х 
1573,5083

2 
371,8 118,5 10287,9 14232,2 

800 07 02 08 3 1466 200 
1455,0083

2 
253,3 0,0 10169,4 14113,7 

800 07 02 08 3 1466 300 118,5 118,5 118,5 118,5 118,5 

Мероприятие 

3.1. а 

  

 

Организация 

питания 

обучающихся и 

воспитанников 

муниципальных 

образователь-ных 

организаций 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 07 02 08 3 1453 
 

200  

1126,7518

3 
650,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Расходы на Управление культуры 800 07 02 08 3 1401 Х 41653,706 39 39 595,10 43 268,00 47 524,80 



7 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.1.б 

  

  

  

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

68 808,20 

800 07 02 08 3 1401 100 
39202,506

68 
37 357,9 37 357,9 41 030,8 45 287,6 

800 07 02 08 3 1401 200 2375,9 2383,4 2170,3 2170,3 2170,3 

800 07 02 08 3 1401 800 75,3 66,9 66,9 66,9 66,9 

 Мероприятие 

3.1.в 

Противопожарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 07 02 08 3 1459 200 238,3 175,0 152,2 152,2 152,2 

Основное 

мероприятие 

3.2 

  

Прочие расходы в 

области культуры 

  

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл., Администрация 

города Железногорска 

600 01 13 08 3 1467 Х 914,075 828,0 838,0 1018,0 968,0 

Мероприятие 

3.3 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 04 Х Х 
5351,8388

4 
5308,4 5193,0 5243,0 5243,0 

800 08 04 08 3 1401 Х 
5325,8388

4 
5282,4 5193,0 5193,0 5193,0 

800 08 04 08 3 1401 100 5020,4 5020,6 5020,6 5020,6 5020,6 



8 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

муниципальный 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  800 08 04 08 3 1401 200 302,43884 258,8 169,4 169,4 169,4 

800 08 04 08 3 1401 800 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

 Мероприятие 

3.3.а 

 Средства бюджета 

города на 

противопожарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 04 08 3 1459 200 24,0 24,0 0,0 30,0 30,0 

 Мероприятие 

3.3.б 

 Средства бюджета 

города на 

проведение 

мероприятий в 

области культуры 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 04 08 3 1464 200 2,0 2,0 0,0 20,0 20,0 

Мероприятие 

3.4 

  

  

  

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска Курской 

обл. 

800 08 04 08 3 1402 Х 2819,2 2787,2 2701,4 2701,4 2701,4 

800 08 04 08 3 1402 100 2572,7 2572,7 2572,7 2572,7 2572,7 

800 08 04 08 3 1402 200 245,5 213,5 127,7 127,7 127,7 

800 08 04 08 3 1402 800 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 



Приложение №3 

к постановлению администрации 

 города Железногорска 

от 30.07.2014 №1963 

 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе  «Развитие культуры в  

городе Железногорске на 2014 - 2018 годах» 

 (таблица 7 к Методическим указаниям) 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местных бюджетов и внебюджетных источников  на 

реализацию целей Муниципальной программы «Развитие культуры в городе Железногорске на 2014-2018 годы»  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры в 

городе Железногорске 

Курской области на 2014 – 

2018 годы» 

всего 99768,16467 87 937,2 85 290 143 338,1 161 777,4 

местные бюджеты 96 820,776 87 287,2 85 290 143 338,1 161 777,4 

внебюджетные 

источники (всего) из 

них: 

2947,38867 650,0 - - - 

родит.плата 1126,75183 650,0 - - - 

платные услуги 1144,56184 - - - - 

пожертвование 676,075 - - - - 

Подпрограмма 1 «Наследие на 2014 – 2018 всего 21375,474 17 671,2 16 932,9 36 278,1 39 669 



2 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 

годы» местные бюджеты 21195,2 17 671,2 16 932,9 36 278,1 39 669 

внебюджетные 

источники (всего) из 

них: 

180,274 - - - - 

платные услуги 48,274 - - - - 

пожертвование 132,0 - - - - 

Подпрограмма 2 
«Искусство на 2014 – 2018 

годы» 

всего 24715,31 20 337,4 19 758,9 44 389,5 51 286,8 

местные бюджеты 24487,6 20 337,4 19 758,9 44 389,5 51 286,8 

внебюджетные 

источники (всего) из 

них: 

227,71 - - - - 

платные услуги 170,71 - - - - 

пожертвование 30,0     

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

и прочие мероприятия в 

области культуры на 2014-

2018 годы» 

всего 53677,38067 49 928,6 48 598,2 62 670,5 70 821,6 

местные бюджеты 51137,976 49 278,6 48 598,2 62 670,5 70 821,6 

внебюджетные 

источники (всего) из 

них: 

2539,40467 650,0 - - - 



3 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 

родит.плата 1126,75183 650,0 - - - 

платные услуги 898,57784     

пожертвование 514,075     

 



Приложение №4 

к постановлению администрации 

 города Железногорска 

от 30.07.2014 №1963 

 

 

Приложение № 9

 

к муниципальной программе  «Развитие культуры в  

городе Железногорске на 2014 - 2018 годах» 

 (таблица 9 к Методическим указаниям) 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы, оказывающее влияние на достижение целей и решение задач 

муниципальной программы «Развитие культуры в городе Железногорске на 2014-2018 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

иной 

муниципальной 

программы, 

ответственный 

исполнитель  

Наименование 

основных  

мероприятий 

иной 

муниципальной 

программы, 

оказывающих 

влияние на 

достижение целей 

и решение задач 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования, тыс. руб.  Наименование 

подпрограмм 

муниципальной  

программы, на 

достижение целей  и 

решение задач 

которых направлена 

реализация 

основного 

мероприятия иной 

муниципальной  

программы 

2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 

всего в т.ч. 

мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 

мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 

мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 

мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 

мест-

ный  

бюд-жет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 

                                         

 Приложение используется для экономической оценки реализации муниципальных программ 



2 

 
1 «Развитие 

экономики, 

внешних связей и 

инновационной 

деятельности 

города 

Железногорска на 

2014 – 2020 

годы», 

Администрация 

города 

Железногорска  

Другие 

мероприятия в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

 

914,07

5 

452,0 828,0 828,0 838,0 838,0 1 018,0 1 018,0 968,0 968,0 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в 

области культуры на 

2014-2018 годы» 

 

 


